[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2017

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, através do setor competente da municipalidade que informe a essa Casa de Leis, se existe um programa especial para a alfabetização de pessoas com deficiência visual e auditiva em nosso Município.

J U S T I F I C A T I V A

                    Considerando que Tatuí, como qualquer outro Município Brasileiro, possui pessoas com deficiência visual e auditiva e que essas pessoas têm o direito de acesso à educação básica;
                    Requeiro informações a respeito da existência de programa especial para a alfabetização em nosso Município.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de setembro de 2017.

DANIEL ALMEIDA REZENDE
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
a6ea9065-730f-4159-bebe-0dfd9f6cb013.png
PROTOCOLO 4041/2017 - 29/09/2017 14:46

image1.jpeg